РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Г Л А В А  С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы  Б А Ш Л Ы Г Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л$ ' оу,
КАР АР

О проведении Декады,
посвященной Международному
дню пожилых людей в 2017 году

В связи с проведением с 01.10.2017 года по 10.10.2017 года Декады,
посвященной Международному дню пожилых людей,

1. Утвердить:
- состав организационного комитета по подготовке и проведению Декады,

посвященной Международному дню пожилых людей в 2017 году (далее -
организационный комитет) согласно Приложению № 1;

- план мероприятий по подготовке и проведению Декады, посвященной
Международному дню пожилых людей в 2017 году согласно Приложению №2.

2. Организационному комитету составить смету расходов на проведение
Декады, посвященной Международному дню пожилых людей в 2017 году.

3. Финансово-бюджетной палате Сабинского муниципального района
выделить на проведение мероприятий денежные средства согласно смете расходов.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Сабинского
муниципального района Республики Татарстан представить в Отдел социальной
защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан в Сабинском муниципальном районе в срок до 13 октября 2017 года
итоговую информацию о проведении Декады, посвященной Международному дню
пожилых людей согласно Приложению № 3.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского
муниципального района Ьйр://8аЬу.Шаг51ап.ги.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Шарафиева
Т.Г., Первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Сабинского
муниципального района по социальным вопросам.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

Сабинского муниципального района
от Р2. 2017 №

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению Декады,
посвящённой Международному дню пожилых людей в 2017 году

Шарафиев Т.Г. Руководителя Исполнительного
муниципального района по

председатель организационного

-  первый заместитель
комитета Сабинского
социальным вопросам,
комитета;
-  начальник ОСЗ МТЗ и СЗ РТ в Сабинском муниципальном
районе, заместитель председателя организационного
комитета (по согласованию);

Члены организационного комитета:

Хузин М.М.

Гарипов И.Р.

Гараев А.Н

Загидуллин Р.Ф.

Исмагилов Р.Г.

Ишниязов М.Р.

Мубаракова А.Г.

Сабиров Р.Х.

Сунгатов Ш А.

Хасанов Р.М.

Шайхутдинова А.И.

Шакиров И.Ф.

Юсупов М.Р.
Якупова Ф.Ш.

Исполнительного комитета
района по экономике-

«Татмедиа» ТРК «Саба

-  начальник отдела по делам молодежи и спорту
Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района;
-  Глава Шеморданского сельского поселения Сабинского
муниципального района (по согласованию);
-  начальник отдела культуры Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района;
-  редактор-директор филиала АО «Татмедиа» газеты «Саба
таннары» (по согласованию);
-  заместитель Руководителя
Сабинского муниципального
начальник отдела экономики;
-  директор филиала АО
дулкыннары» (по согласованию);

председатель районного совета ветеранов (по
согласованию);
-  председатель Финансово-бюджетной палаты Сабинского
муниципального района;
-  заместитель Главы Сабинского городского поселения (по
согласованию);
-  начальник отдела ЗАГС Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района;

начальник МКУ «Управление образования
Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан»
-  главный врач ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» (по согласованию);
-  начальник Управления Пенсионного Фонда по Сабинскому
и Тюлячинскому районам Республики Татарстан (по
согласованию).

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы

Сабинского муниципального района
от 2017№

ПЛАН
мероприятий по проведению Декады, посвященной
Международному дню пожилых людей в 2017 году

№ Мероприятия Сроки
проведения

Место
проведения

Ответственные лица

1. Проведение совещаний
при исполнительном
комитете муниципального
района по проведению
Декады

сентябрь Исполнитель
ный комитет

Шарафиев Т.Г.,
Г лавы поселений

2. Организация чествования
ветеранов, оказание им
материальной помощи,
организация праздничных
обедов и концертов

сентябрь-
октябрь

Предприятия,
организации,

ОМСУ

Руководители
предприятий,

организаций, органов
местного

самоуправления (далее
ОМСУ)

3 Организация чествования
семейных пар, проживши^
совместно 50 лет, 60 лет

03 октября
10.00 ч.

Ресторан
«Ильвина»

Отдел социальной
защиты МТЗ и СЗ РТ в

Сабинском
муниципальном

районе (далее ОСЗ),
отдел ЗАГС

Исполнительного
комитета

(далее ЗАГС),
отдел культуры

Исполнительного
комитета (далее отдел

культуры),
ОМСУ, руководители

предприятий и
организаций

4 Организация уборки
картофеля одиноких
престарелых и инвалидов

сентябрь-
октябрь

По месту
проживания

одиноких
престарелых и

инвалидов

ОМСУ,
ГАУСО КЦСОН

«Бал кыш»
МТЗ и СЗ РТ в

Сабинском
муниципальном

районе (далее КЦСОН
«Балкыш»), школы

5 Обеспечение пожилых
граждан зерном, фуражом,
кормами, стройматериа
лами бесплатно или на
льготных условиях

сентябрь -
октябрь

ОМСУ ОМСУ,
Совет ветеранов,

руководители
предприятий,
организаций

6 Оказание материальной
помощи за счет средств
местного бюджета
пенсионерам бюджетных
организаций

сентябрь-
октябрь

ОМСУ Бюджетные
организации

7 Проведение профилакти
ческих медицинских •
осмотров престарелых и
инвалидов, в т.ч. прожи
вающих в доме-интернате

сентябрь-
октябрь

ГАУСО
«Лесхозский

ДИПИ»

ГАУЗ «Сабинская
ЦРБ»

8 Просмотр спектакля по
пьесе Р. Шарифа «Омет”

30 сентября
12.30 ч.

Сабинский
РДК

Отдел культуры, главы
поселений

9 Проведение праздничного
мероприятия для
обслуживаемых
Лесхозского ДИПИ,

социально-реабилита-
ционного отделения
КЦСОН «Бапкыш»

у

30 сентября
п.Лесхоз,

Лесхозский
ДИПИ
13.00 ч.,

7 октября
Шемордан

КЦСОН
«Б ал кыш»

13.00 ч.

ГАУСО
«Лесхозский

ДИПИ»

СРО КЦСОН
“Бал кыш”

Лесхозский ДИПИ,

Отдел культуры,
КЦСОН «Балкыш»

10 Оказание льготных услуг
бани, парикмахерской для
ветеранов, пенсионеров

1 октября АО
«Сабинское

МПП ЖКХ»,
ОАО

«Шеморданск
ое МПП
ЖКХ»

Руководители АО
«Сабинское МПП

ЖКХ», ОАО
Шеморданское МПП

ЖКХ»,
индивидуальные
предприниматели

11 Проведение радио
марафона по сбору средств
в благотворитель-ный
фонд «Забота»

29 сентября
9.00-15.00

часов

ТРК «Саба
дулкыннары»

филиал АО
«Татмедиа»ТРК «Саба

дулкыннары»

12 Оказание бесплатной
юридической помощи
пенсионерам в рамках
Декады пожилых

7 октября
8.00-14.00

часов

Администра
тивное здание

КЦСОН
«Бал кыш»

Исполнительный
комитет

13 Подготовка тематических
телерадиопередач,
специальных рубрик на
страницах районной газеты
«Саба таннары»

сентябрь-
октябрь

ТРК «Саба
дулкыннары»,

редакция
газеты «Саба

таннары»

филиал АО
«Татмедиа» ТРК «Саба

дулкыннары»,
филиал АО

«Татмедиа» Редакция
газеты «Саба таннары»

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы

Сабинского муниципального района
от 0&, 2017 № 1'%9-К.

ИТОГОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ
о проведении Декады, посвященной Международному дню пожилых людей в 2017 году

с 1 октября по 10 октября 2017 года
(виды и суммы оказанной помощи)

№ Денежная помощь Натуральная помощь Ремонт жилья,
газификация домов,

бесплатная
подписка

Льготные бытовые
услуги(бани,

парикмахерские,
ремонт техники,

одежды)

Мероприятия и
благотворительные

акции

Сумма
расходов

на
проведен

ие
МДПЛ,

руб.
Кол-
во

Сумма,
руб.

Источ
ник

финан
сиров
ания

Кол-
во

Сумма,
руб.

Источ
ник

финан
сиров
ания

Кол-
во

Сумма,
руб.

Источ
ник

фина
нсиро
вания

Кол-
во

Сумма,
РУ-

Источ
ник

фина
нсиро
вания

Кол-
во

Сумма,
руб.

Источ
ник

фина
нсиро
вания

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17